

法人単位 事業活動計算書

(自) 平成28年 4月 1日 (至) 平成29年 3月31日

第二号第一様式 (第七条関係)

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収	児童福祉事業収益	57,193,247	48,147,771	9,045,476
		保育事業収益	377,518,660	374,471,730	3,046,930
		就労支援事業収益	386,293,818	381,581,643	4,712,175
		障害福祉サービス等事業収益	3,785,806,345	3,745,689,644	40,116,701
		生きがい活動支援通所事業収益	23,871,340	26,136,210	-2,264,870
		専用水道事業収益	1,576,270	1,383,890	192,380
	益	ジョブコーチ支援事業収益	1,384,000		1,384,000
		医療事業収益	137,932,497	134,426,842	3,505,655
		作業収益	24,007,181	26,822,682	-2,815,501
		経常経費寄附金収益	17,560,875	25,654,972	-8,094,097
		その他の収益	8,697,935	18,115,459	-9,417,524
		サービス活動収益計(1)	4,821,842,168	4,782,430,843	39,411,325
	費	人件費	3,054,054,521	2,967,717,063	86,337,458
		事業費	403,452,432	391,365,498	12,086,934
	事務費	429,585,832	396,855,879	32,729,953	
	作業費用	27,107,202	29,779,902	-2,672,700	
	就労支援事業費用	422,340,200	397,319,893	25,020,307	
	減価償却費	252,719,535	254,585,116	-1,865,581	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-67,430,598	-78,196,716	10,766,118	
	サービス活動費用計(2)	4,521,829,124	4,359,426,635	162,402,489	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	300,013,044	423,004,208	-122,991,164	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	2,498	4,998	-2,500
	益	受取利息配当金収益	1,086,500	764,110	322,390
		その他のサービス活動外収益	42,999,760	34,160,612	8,839,148
		サービス活動外収益計(4)	44,088,758	34,929,720	9,159,038
	費	支払利息	1,806,990	2,267,747	-460,757
		その他のサービス活動外費用	9,074,853	9,389,961	-315,108
	サービス活動外費用計(5)	10,881,843	11,657,708	-775,865	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	33,206,915	23,272,012	9,934,903	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	333,219,959	446,276,220	-113,056,261	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	7,708,434	7,405,493	302,941
	益	施設整備等寄附金収益	21,150,000	17,940,000	3,210,000
		固定資産受贈額	410,400		410,400
		固定資産売却益	170,148	14,999	155,149
		その他の特別収益	106,843,043		106,843,043
		特別収益計(8)	136,282,025	25,360,492	110,921,533
	費	基本金組入額	20,150,000	11,940,000	8,210,000
		固定資産売却損・処分損	100,773	485,537	-384,764
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,915,760	8,795,570	-879,810
	その他の特別損失	143,557,196	1,416,011	142,141,185	
	特別費用計(9)	171,723,729	22,637,118	149,086,611	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-35,441,704	2,723,374	-38,165,078	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	297,778,255	448,999,594	-151,221,339	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	2,792,227,169	2,814,127,575	-21,900,406
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,090,005,424	3,263,127,169	-173,121,745
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	13,000,000	12,600,000	400,000
		その他の積立金積立額(16)	277,216,000	483,500,000	-206,284,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	2,825,789,424	2,792,227,169	33,562,255